
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Předškolní vzdělávání MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

12.11.2024 / 15:00 hod. – 16:30 

 

Místo konání 

 

Mateřská škola Žatec, Bratří Čapků 2775, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Aktualizace specifických cílů 

3. Vytvoření seznamu místních lídrů 

4. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové informováni, že již na tuto 

pracovní skupinu jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

se nikdo nepřipojil. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách je stále otevřené 

a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností bude schváleno 

pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je kladen větší důraz na aktualizaci 

specifických cílů v rámci strategického rámce.  

 

11.1 - Do roku 2028 bude vzděláno minimálně 6 pedagogů v oblasti logopedické prevence.  

- Členové PS sdělují, že o tento typ vzdělávání je vždy zájem. Dobré kurzy jsou během 

chvíle pryč. Navrhují tento SC ponechat.  

 

Dále členové žádají, zda by bylo možné přes MAP ve spolupráci s paní ředitelkou Kořínkovou 

uspořádat kurz logopedické prevence pro pedagogy MŠ. 

 

11.2 - Do roku 2028 bude vzděláno minimálně 6 pedagogů v oblasti práce s dětmi s odlišným 

mateřských jazykem.   

- Členové PS navrhují tento cíl zrušit, jelikož již není aktuální.  

 

12.1 - Do roku 2028 je pravidelně dokupována nová literatura a další pomůcky a vzdělávací 

programy pro rozvoj čtenářské pregramotnosti do mateřských škol. 
- Členové PS navrhují tento cíl ponechat beze změn. 

 

13.1 – Mateřské školy budou pořádat exkurze a výlety s matematickou tématikou a budou se 

účastnit programů pro rozvoj matematické pregramotnosti. 

- Členové PS se shodují, že upřesnění „matematickou a matematické“ je velice limitující. 

Z toho důvodu navrhují, aby tento SC byl upraven vyjmutím tohoto specifika. 

 

14.1 - Do roku 2028 spolupracují MŠ se ZŠ a poskytovateli zájmového vzdělávání na přípravě 

na vzdělávání cizích jazyků.  

- Členové PS se opět shodují, že specifikum „cizích jazyků“ je velice limitující. 

Vzhledem k aktuálnímu stavu s logopedických obtíží u žáků je problematické se 

zaměřovat na výuku cizích jazyků. Z tohoto důvodu navrhují tento SC upravit na: Do 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

roku 2028 spolupracují MŠ se ZŠ a poskytovateli zájmového vzdělávání na přípravě na 

vzdělávání. 

 

Ad. 3 Členové seznámeni s povinnými výstupy v rámci projektu. Vysvětlen institut místního 

lídra.  

 

Členové se shodli, že v seznamu místních lídrů budou uvedeni: 

- Mgr. Michaela Gondeková 

- Mgr. Veronika Lhotská 

 

Ad. 4  - V rámci bodu programu diskuse informovala paní ředitelka Mgr. Gondeková o 

proběhlém divadle v cizím jazyce, který byl na ZŠ MŠ Liběšice. Sděluje, že divadlo přijelo 

k nim do školy a bylo velice hezky udělané. Jednalo se o hru Christmas Escapades – divadelní 

představení pro děti v angličtině od společnosti Azyzah Theatre. Sděluje, že představení stálo 

6.500,- Kč a škola jej hradila ze šablon. Kontakt je možný přes paní Lucii Nepeřenou tel. 

776 176 857. https://cs.azyzah.com/copy-of-green-eggs-ham  

 

Mgr. Gondeková sděluje, že velmi zajímavý výlet pro děti je do Oberwiesenthalu v Německu. 

Je zde obrovské mořské akvárium a zábavný park pro děti.  

 

V rámci jednání pracovní skupiny vzešel požadavek na kurzy pro pedagogy od organizace 

Kritické myšlení. Dále seminář na téma Duševní podpora pro pedagogy, supervize pro 

pedagogy. Dále by uvítali kurz jóga pro děti. Seminář zaměřený na pohyb dětí, jak s dětmi 

správně cvičit. Členům bylo sděleno, že požadavky budou zpracovány a budeme se snažit o 

jejich realizaci v roce 2025.  

 

Členové dále dotázáni, zda by měli zájem o kurz první pomoci pro pedagogy se zaměřením na 

první pomoc poskytovaná dítěti. Sdělují, že určitě ano s tím. Dále dotázáni, zda mají zkušenost 

s diagnostickou pomůckou Klokanův kufr. Sdělují, že měli zapůjčené Klokanovy kapsy a že 

byly velmi užitečné. V případě, že by jej MAP zakoupil, byl by zájem o její půjčování.  

 

Členové informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut termín další pracovní 

skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění vhodného hosta, případně semináře, který by na 

pracovní skupinu navazoval. S tímto zároveň členové vyzvání k podávání návrhů témat příp. 

lektorů o které by měli zájem. 

 

https://cs.azyzah.com/copy-of-green-eggs-ham


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, které byly pořízeny 

v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta možnost jejich zapůjčování včetně pomůcek 

pořízených z dřívějších projektů. Členové PS informováni, že paní Meniecová, která má 

pomůcky a exkurze na starost dlouhodobě marodí a k 31.12.2024 u MAS Vladař končí. Z toho 

důvodu členové požádáni, aby v případě potřeby kontaktovali koordinátorku plánování 

Kendereš. 

 

Termín další PS Předškolní vzdělávání domluven na 4.2.2025 od 15:00 hod. v MŠ Bratří 

Čapků Žatec.  

 

Členka PS paní Mgr. Veronika Lhotská se dotazuje, zda by členové PS měli zájem, aby si na 

příští jednání PS předškolního vzdělávání připravila informace o Enviromentálním programu. 

Členové PS sdělují, že ano.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


